
 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
 
 
 
 
 
 
 
Nobilis Universitas 

COMUNE DI BISACQUINO 
Città Metropolitana di Palermo 

 
Area I - Segreteria, Affari generali,  

Affari legali e Contenzioso, Servizi sociali 
 

Via Stazione, 24 -  Bisacquino  
protocollo@pec.comune.bisacquino.pa.it 

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N.    127   . 

del 21-02-2024 . 

REG. Generale 

OGGETTO:  Liquidazione Fattura N°6_23 del 25.12.2023 all'Associazione 
Agrozoonatura Via S. Martino, 8 Corleone 90034 (PA), P.IVA 05429300824  
per lattività di consulenza autocontrollo maggio- ottobre 2023 HACCP presso 
il mattatoio comunale CIG- Z741B5C85F 

 
L’anno  DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno  QUINDICI del mese di FEBBRAIO nel proprio ufficio la 

sottoscritta  TRAPOLINO CATERINA a seguito della determina sindacale n. 17 del 06/07/2021, con la 

quale è stata nominata Responsabile dell'Area dell’AREA I - AFFARI GENERALI E LEGALI, 

 Vista L’allegata proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento; 

 Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

 Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 Visto il vigente statuto comunale; 

 

DETERMINA 
 
 Di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. 30/04/91 n. 10 le motivazioni di fatto e di diritto 

esplicitate in narrativa; 
 Di attestare la Regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 Di trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario; 

 
Il Responsabile dell'Area 

 Trapolino Caterina 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



  

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
 
VISTA la Delibera Giunta Municipale con la quale è stata assegnata al Capo Area 1 la somma di € 
10.000,00 compresa IVA per il servizio di cui trattasi; 
VISTA la Determina Dirigenziale con la quale si è impegnata la somma necessaria;  
VISTA la Determina Dirigenziale con la quale viene affidata all’Associazione Agrozoonatura Via S. 
Martino, 8 Corleone 90034 (PA), P.IVA 05429300824 il servizio per l’autocontrollo HACCP presso il 
mattatoio comunale per un importo di € 9.500,00 compresa Iva;   
ACQUISITA la fattura elettronica N°6_23 del 25.12.2023 con Prot. 18849 del 27.12.2023 per un 
importo di € 4.489,73 IVA compresa, con la quale l’Associazione Agrozoonatura.” chiede il pagamento 
per il servizio prestato; 
VERIFICATO  che il servizio è stato effettuato; 
RITENUTO pertanto necessario provvedere alla liquidazione ed al pagamento della suddetta somma 
di € 4.489,73 compresa iva a all’Associazione Agrozoonatura Via S. Martino, 8 Corleone 90034 (PA), 
P.IVA 05429300824; 
VISTO il DLgs.18 agosto 2000, n.267 s.m.i.; 
 VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;  
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016, n.50; 
VISTO  il vigente Statuto Comunale; 
VISTO D.lgs163/06 il vigente 
VISTO O.R.EE.LL. nella R.S.; 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

 DI APPROVARE ai sensi dell’art. 3 della L.R. 30/04/91 n. 10 le motivazioni di fatto e di diritto 
esplicitate in narrativa; 

 DI LIQUIDARE all’Associazione Agrozoonatura Via S. Martino, 8 Corleone 90034 (PA), P.IVA 
05429300824 la fattura elettronica N°6_23 del 25.12.2023  per un importo di € 4.489,73 IVA 
compresa,  per l’attività di consulenza autocontrollo maggio- ottobre 2023 HACCP presso il 
mattatoio comunale CIG- Z741B5C85F; 

 DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 4.489,73 compreso iva nell’intervento del bilancio 
11130301/Articolo 1 impegno N. 982/ 2017; 

 DI DARE ATTO che il codice identificativo CIG è il seguente: - Z741B5C85F; 
 DI ACCREDITARE  la somma di cui sopra come indicato nella fattura  N°6_23 del 25.12.2023  

che in copia si allega alla presente; 
DI DARE ATTO che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza e dell’azione 
amministrativa di cui all’art. 18 della L.134/2012, e per gli adempimenti di cui all’art.26 del 
D.Lgs. 33/2013 il presente sarà pubblicato all’albo pretorio online dell’Ente nella sezione 
“amministrazione aperta” e “amministrazione trasparente i cui link sono accessibili 
direttamente sulla home page del sito web del comune di Bisacquino,            
www.comune.bisacquino.pa.it 
 DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento munito dei relativi documenti 
giustificativi al servizio Finanziario;  

 
 
Bisacquino, lì 14-02-2024 Il Responsabile del Procedimento 

  Ragusa Giovanni 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

http://www.comune.bisacquino.pa.it/


  

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 : Favorevole 
 
Bisacquino Li 15-02-2024 Il Capo Area 

  Trapolino Caterina 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/2000 attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione. Art. 147 bis D.lgs. n. 267/2000 secondo il 
seguente prospetto: 
 
 
 

Liquidazione N.   105 del 20-02-2024 
Su Impegno N.   982 del 05-09-2016 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    233 DIRETTORE UFF TECNICO del 28-09-2016 
avente per oggetto Prog.1 - Conferimento incarico autocontrollo HACCP mattatoio comunaleAtto di indirizzo e assegnaz. risorse 
CIG Z741B5C85F 
5° livello 14.04-1.03.02.09.004  Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari 
Capitolo   11130301 / Articolo     1 
Mattatoio e servizi connessi Prestazioni di servizi 
Causale  Liquidazione Fattura N623 del 25.12.2023 allAssociazione Agrozoonatura Via S. Martino, 8 Corleone 90034 

(PA), P.IVA 05429300824  per lattivita di consulenza autocontrollo maggio- ottobre 2023 HACCP presso il 
mattatoio comunale CIG- Z741B5C85F 

Importo Euro 4.489,73 
Beneficiario      5823  Associazione Agrozoonatura 
Quietanza BONIFICO  IBAN IT56T0306909606100000069765 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     5823 
Associazione 
Agrozoonatura 

IT56T03069096061
00000069765  

FATTPA 6_23 del 
25-12-2023 

4.489,73 4.489,73 Z741B5C85F 24-01-2024 

 Ritenute documento 
 Split Commerciale 22% 3.680,11 809,62 22,00%  
 Totale ritenute documento 3.680,11 809,62   

 
 
Bisacquino, lì 20-02-2024 Il Capo Area Servizi Finanziari 

 Dott.ssa Ciulla Paola 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
  


